2024年 3月 25日

各位

株式会社 吉田組様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

株式会社吉田組（本社：福島県郡山市、代表取締役 吉田栄平）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いた

しましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 吉田組

所在地 福島県郡山市田村町守山字上河原４－３５

代表者 代表取締役 吉田栄平

事業内容
土木工事・建築工事・とび・土工工事・舗装工事・水道施設工事・管工事・解体

工事・産業廃棄物の収集、運搬

企業の

コメント

当社は地域密着型の企業であり地域社会に貢献できる企業を目指して日々努力し

ております。

土木工事・建築工事・とび・土工工事・舗装工事・水道施設工事・管工事・解体

工事・産業廃棄物の収集、運搬・それらの付帯工事を通じて、地域社会から信頼

される企業となるべくサステナブルな組織づくりに取り組んでおります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

                2024年3月25日

0

項目

事業活動のあらゆる領域で環境負荷低減に取り組み、

持続可能な社会の実現に貢献貢献します。

・道路改良工事や海岸堤防工事における環境負荷の少ない

 施工

・法制度に基づいた産業廃棄物の処理徹底

・省エネや利用資材削減へ向けた効率的な工程管理

関連するSDGsのゴール

地球温暖化への取組

環境に配慮した製品・

サービスの提供

SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

株式会社　吉田組

 働きがいのある

             職場づくり

 ワーク・ライフ・バランス

        人材育成

社会貢献・地域貢献

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

働きがいのある、活気にあふれた職場づくりに取り組みま

す。

・従業員の安全を確保するため、安全衛生パトロールや安全啓

 発等を実施

・人材の育成やスキルアップを目的とした資格取得支援および

 費用援助

地域密着型企業として、地元人材の積極的採用や地元

企業の積極利用等により持続可能な社会の実現に貢献

します。

・環境配慮に関する社員教育の実施

・地域の防災活動、自然保護活動への貢献

当社は地域密着型の企業であり地域社会に貢献

できる企業を目指して日々努力しております。

土木工事・建築工事・とび・土工工事・舗装工事・

水道施設工事・管工事・解体工事・産業廃棄物

の収集、運搬・それらの付帯工事を通じて、地域社

会から信頼される企業となるべくサステナブルな組織

づくりに取り組んでおります。